
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

ADENDO AO EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.06.08.2021-PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos inter....ssadc 
que houve ADENDO (realocação de item) ao Edital cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CEARÁ, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, especialmente referente aos LCTES 02 
e 03 do Termo de Referência, conforme a seguir: 

ONDE SE LÊ: 

• 19. DOS ITENS E QUANTITATIVOS: 

LOTE 01- CAMARAS DE AR E PROTETORES 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL 

1 CÂMARA DE AR 1000/20 CÂMARA 100 R$ 185,01 R$ 18.501,00 
2 CÂMARA DE AR 12,5/80 ARO 18 CÂMARA 8 R$ 187,03 R$ 1.496,24 
3 CÂMARA DE AR 14.00-24 TG CÂMAA 18 R$ 482,39 R$ 3.683,02 
4 CÂMARA DE AR 18.4-34 T CÂMARA 8 R$ 718,53 R$ 5.748,24 
5 CÂMARA DE AR 750 ARO 16 CÂMARA 20 R$ 164,16 R$ 3.285,20 
6 PROTETOR 1400/24 TG PROTETOR 18 R$ 98,98 R$ 1.781,64 
7 PROTETOR DE PNEU 1000/20 PROTETOR 100 R$ 60,27 R$ 6.027,00 
8 PROTETOR N° 16 PROTETOR 20 R$ 36,70 R$ 734,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 46.254,34 
LOTE 02 — CAMINHÕES ONIBUS E MAQUINAS PESADAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL 
1 PNEU 1000/20 16 LONAS DIR PNEU 70 R$ 2.263,13 R$ 158.419,10 
2 PNEU 1000/20 16 LONAS TRAÇÃO PNEU 100 R$ 2.468,93 R$ 246.893,00 
3 PNEU 14.00-24 TG DIR PNEU 18 R$ 5.072,28 R$ 91.301,04 
4 PNEU 17,5/25 DIR PNEU 14 R$ 7.142,28 R$ 99.991,92 

5 PNEU 18.4-30 PNEU 12 R$ 6.180,67 R$ 74.168,04 

6 PNEU 215/75 ARO 17,5 DIR PNEU 100 R$ 1.317,25 R$ 131.725,00 

7 PNEU 275/80 ARO 22,5 DIR PNEU 32 R$ 3.086,00 R$ 98.752,00 

8 PNEU 275/80 ARO 22,5 TRAÇÃO PNEU 28 R$ 3.383,98 R$ 94.75. 1,44 

9 PNEU 295/80 ARO 22,5 DIR  PNEU 8 R$ 3.087,67 R$ 24.701,36 

10 PNEU 295/80 ARO 22,5 TRAÇÃO PNEU 12 R$ 3.445,98 R$ 41.351,76 

11 PNEU 7.50/16 DIR PNEU 20 R$ 1.035,33 R$ 20.706,60 
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ L082.761,26 

- MOTOS 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL . 

1 PNEU 110/90 ARO 17 PNEU • 8 R$ 285,57 R$ 2.284,56 

2 PNEU 12.5/80 ARO 18 PNEU 12 R$ 3.220,93 R$ 38.651,16 

3 PNEU 120/80 ARO 18 PNEU 8 R$ 311,80 R$ 2.494,40 

4 PNEU 4.10 ARO 18 PNEU 4 R$ 311,80 R$ 1.24'7,20 

5 PNEU 80/100 ARO 17 PNEU 8 R$ 311,80 R$ 2.494,40 
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 47.171,72 

LOTE 04 — CARROS DE PA 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 

Fone: 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveI.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br  

CNP) n° 07.589.36910001-20 1 CGF ng 06.920.253-2 

• 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 
ITEM ESPECIFICAÇÃO --""--UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL 

1 PNEU 175/65 ARO 14 PNEU 80 R$ 463,02 R$ 37.041,60 
2 PNEU 175/70 ARO 13 PNEU 80 R$ 442,57 R$ 35.405,60 
3 PNEU 175/70 ARO 14 PNEU 50 R$ 514,65 R$ 25.732,50 
4 PNEU 185 ARO 14 C PNEU 38 R$ 699,72 R$ 26.589,36 
5 PNEU 185/60 ARO 14 C PNEU 10 R$ 473,41 R$ 4.734,10 
6 PNEU 185/70 ARO 14 PNEU 36 R$ 565,95 R$ 20.374,20 
7 PNEU 195/65 ARO 15 PNEU 20 R$ 555,56 R$ 11.111,20 
8 PNEU 195/70 ARO 15 PNEU 20 R$ 926,04 R$ 18.520,80 
9 PNEU 205/60 ARO 16 PNEU 20 R$ 625,63 R$ 12.512,60 

10 PNEU 205/70 ARO 15 C PNEU 20 R$ 977,67 R$ 19.553,40 
11 PNEU 225/65 ARO 16 PNEU 36 R$ 978,34 R$ 35.220,24 
12 PNEU 235/70 ARO 16 PNEU 20 R$ 1.012,54 R$ 20.250,80 
13 PNEU 245/70 ARO 16 PNEU 20 R$ 1.235,49 R$ 24.709,80 
14 PNEU 245/75 ARO 16 PNEU 20 R$ 1.440,69 R$ 28.813,80 
15 PNEU 255/75 ARO 15 PNEU 30 R$ 993,42 R$ 29.802,60 
16 PNEU 265/65 ARO 17 PNEU 40 R$ 1.327,36 R$ 53.094,40 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 403.467,00 

LEIA-SE: 

19. DOS ITENS E QUANTITATIVOS: 

LOTE 01 - CAMARAS DE AR E PROTETORES 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL 

1 CÂMARA DE AR 1000/20 UNID 100 R$ 185,01 R$ 18.501,00 
2 CÂMARA DE AR 12,5/80 ARO 18 UNID 8 R$ 187,03 R$ 1.496,24 
3 CÂMARA DE AR 14.00-24 TG UNEM 18 R$ 482,39 R$ 8.683,02 
4 CÂMARA DE AR 18.4-34 T UNID 8 R$ 718,53 R$ 5.748,24 
5 CÂMARA DE AR 750 ARO 16 UNID 20 R$ 164,16 R$ 3.283,20 
6 PROTETOR 1400/24 TO UNID 18 R$ 98,98 R$ 1.781,64 
7 PROTETOR DE PNEU 1000/20 UNID 100 R$ 60,27 R$ 6.027,00 
8 PROTETOR N° 16 UNID 20 R$ 36,70 R$ 734,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO RS 46.254,34 
LOTE 02 — CAMINHÕES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL 
1 PNEU 1000/20 16 LONAS DIR UNID 70 R$ 2.263,13 R$ 158.419,10 
2 PNEU 1000/20 16 LONAS TRAÇÃO UNID 100 R$ 2.468,93 R$ 246.893,00 
3 PNEU 14.00-24 TG DIR UNID 18 R$ 5.072,28 R$ 91.301,04 
4 PNEU 17,5/25 DIR UNID 14 R$ 7.142,28 R$ 99.991,92 
5 PNEU 18.4-30 UNID 12 R$ 6.180,67 R$ 74.168,04 
6 PNEU 215/75 ARO 17,5 DIR UNID 100 R$ 1.317,25 R$ 131.725,00 
7 PNEU 275/80 ARO 22,5 DIR UNID 32 R$ 3.086,00 R$ 98.752,00 
8 —PNEU 275/80 ARO 22,5 TRAÇÃO UNID 28 R$ 3.383,98 R$ 94.751,44 

9 PNEU 295/80 ARO 22,5 DIR UNID 8 R$ 3.087,67 R$ 24.701,36 
10 PNEU 295/80 ARO 22,5 TRAÇÃO UNID 12 R$ 3.445,98 R$ 41.351,76 
11 PNEU 7.50/16 DIR UNID 20 R$ 1.035,33 R$ 20.706,60 
12 PNEU 12.5/80 ARO 18 UNID 12 R$ 3.220,93 R$ 38.651,16 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 

Sone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF IV 06.920.253-2 



-.56P7  
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL 
COMISSÃO DE PREGÃO 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1.121.412,42 
LOTE 03 - MOTOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL 
1 	1 PNEU 110/90 ARO 17 UNID 8 R$ 285,57 R$ 2.284,56 

2 PNEU 120/80 ARO 18 UNID 8 R$ 311,80 R$ 2.494,40 
1 	3 PNEU 4.10 ARO 18 UNID 4 R$ 311,80 R$ 1.247,20 

4 PNEU 80/100 ARO 17 UNID 8 R$ 311,80 R$ 2.494,40 
' 	 VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 8.520,56 

LOTE 04 — CARROS DE PASSEIO 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL V. UNIT V. TOTAL 

1 PNEU 175/65 ARO 14 UNID 80 R$ 463,02 R$ 37.041,60 
• 2 PNEU 175/70 ARO 13 UNID 80 R$ 442,57 R$ 35.405,60 

3 PNEU 175/70 ARO 14 UNIR 50 R$ 514,65 R$ 25.732,50 
4 PNEU 185 ARO 14 C UNID 38 R$ 699,72 R$ 26.589,36 
5 PNEU 185/60 ARO 14 C UNID 10 R$ 473,41 R$ 4.734,10 
6 PNEU 185/70 ARO 14 UNID 36 R$ 565,95 R$ 20.374,20 
7 PNEU 195/65 ARO 15 UNID 20 R$ 555,56 R$ 11.111,20 
8 PNEU 195/70 ARO 15 UNID 20 R$ 926,04 R$ 18.520,80 

' 	9 PNEU 205/60 ARO 16 UNID 20 R$ 625,63 R$ 12.512,60 
10 PNEU 205/70 ARO 15 C UNID 20 R$ 977,67 R$ 19.553,40 
11 PNEU 225/65 ARO 16 UNID 36 R$ 978,34 R$ 35.220,24 
12 PNEU 235/70 ARO 16 UNID 20 R$ 1.012,54 R$ 20.250,80 
13 PNEU 245/70 ARO 16 UNID 20 R$ 1.235,49 R$ 24.709,80 

. 	14 PNEU 245/75 ARO 16 UNI]) 20 R$ 1.440,69 R$ 28.813,80 
l 	15 PNEU 255/75 ARO 15 UNID 30 R$ 993,42 R$ 29.802,60 

16 PNEU 265/65 ARO 17 UNO) 40 R$ 1.327,36 R$ 53.094,40 
1 	 VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 403.467,00 

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas e em pleno vigor. 

Cascavel — Ceará, 08 de setembro de 2021. 

ankUh0 
VA,Nu-1 DL; SOUZA PINHEIRO 

Pregoeira Oficial 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n9  06.920.253-2 
• • 


